HALBHERMETISCHE
SCHRAUBENVERDICHTER
HS.53 // HS.64 // HS.74 // HS.85 // HS.95
50 Hz // SP-100-6 DE
MIT IQ MODUL
2 SP-100-6 DE
BITZER Innovationsziele
Produkte für Kältemittel mit niedrigem

HSKB53 bis HSKB85
//  Spezielle Verdichterausführung
//  Kennzeichnung "B" in der Typenbezeichnung
//  konstruktiv angepasst auf die Booster-Druck-
verhältnisse
//  Motor 3
passend zur Antriebslast ausgewählt
HSK95
Alle Verdichter dieser Serie mit Motor 2 können als
Booster betrieben werden. Möglich macht dies die
automatische Einstellung des Vi-Schiebers.
Weitere technische Merkmale
Optimierte Notlaufeigenschaften
//  Rotoren beidseitig wälzgelagert
    –  radial und axial
//  großzügig dimensionierte Ölvorratskammer
//  Rückschlagventil in der Druckkammer als Schutz
gegen Rückwärtslauf im Stillstand
//  integriertes Druckentlastungsventil
Economiserbetrieb (ECO)
//  Leistungs- und Effizienzsteigerung bei mittleren und
hohen Druckverhältnissen
//  weitgehend idealer Verdichtungsverlauf
//  deutliche Anhebung der Leistungsdichte und des
Anlagenwirkungsgrades
Schnittdarstellung eines HS.95-Verdichters
6 SP-100-6 DE
Ölmanagement
//  komplettes Zubehör für die Öleinspritzung
//  einfacher Parallelverbund
//  keine Ölpumpe erforderlich
//  Booster
    –  Ölmagnetventil in Ölleitung zwingend erforderlich
    –  externe Ölpumpe kann notwendig werden
HS.53, HS.64 und HS.74
Zubehör für die Öleinspritzung, im Lieferumfang
enthalten:
//  Ölfilter
//  Öldurchflusswächter
//  elektronische Ölüberwachung
//  Ölmagnetventil
//  Ölschauglas
  1 Verdichter
  3 Öldurchflusswächter
  5 Schauglas
  7 Ölniveauwächter
  9 Ölheizung
11 Rückschlagventil
HS.85
B41   Ölfilterüberwachung
B42   Ölversorgungswachung
  2 Ölfilter
  4 Ölmagnetventil
  6 Ölabscheider
  8 Ölthermostat
10 Ölkühler, nur bei Bedarf
12 Magnetventil als Stillstands-
bypass, nur bei Bedarf
B42

Leistungsdaten für den ganzen Anwendungsbereich
sind in der BITZER SOFTWARE verfügbar.
Erläuterung der Typenbezeichnung
Beispiel
Halbhermetischer Schraubenverdichter
HSK 8581 - 160 - 40P
Anwendungsbereich
K = Klimatisierung und Normalkühlung
N = Tiefkühlung
HSK 8581 - 160 - 40P
Booster-Ausführung
HSK B 8581 - 90 - 40P
spezielle Ausführung für R290 und R1270
HSN P 8591 - 160 - 40P
Gehäusegröße
HSK 8581 - 160 - 40P
Fördervolumen
HSK 8581 - 160 - 40P
Verdichterausführung
HSK 8581 - 160 - 40P
Motorgröße und Ausführung
HSK 8581 - 160 - 40P
Motorkennung
HSK 8581 - 160 - 40P
12 SP-100-6 DE
Einsatzgrenzen
HS.53 .. HS.85
R448A ∎ R449A ∎ R407A ∎ R407F  CR100% R448A ∎ R449A ∎ R407A ∎ R407F  CR75% ∎ CR50%
R404A ∎ R507A  CR100% R404A ∎ R507A  CR75% ∎ CR50%
R1234yf ∎ R134a ∎ R513A ∎ R450A R407C
t = 10 Koh t = 10 Koh
t = 10 Koh t = 10 Koh
t = 10 Koh t = 10 Koh
13SP-100-6 DE
Einsatzgrenzen
HS.53 .. HS.85
R22  CR100% R22  CR75% ∎ CR50%
HS.95
R448A ∎ R449A ∎ R407A ∎ R407F R404A ∎ R507A
R1234yf ∎ R134a ∎ R513A ∎ R450A
Legende
to     Verdampfungstemperatur (°C)
tc     Verflüssigungstemperatur (°C)
Δtoh Sauggasüberhitzung (K)
Ölkühlung
Bereiche in den Ölkühlung erforderlich wird, siehe BITZER
SOFTWARE. Damit kann auch die erforderliche Ölkühlerleistung
berechnet werden.
ECO-Betrieb
Maximale Verflüssigungstemperatur kann eingeschränkt sein.
ECO-Einsatzgrenzen siehe BITZER SOFTWARE.
Bei HS.53 bis HS.74 ist im ECO-Betrieb die Leistungsregelung auf
eine Regelstufe begrenzt (CR75%). Ausnahmen sind abhängig von
den Betriebsbedingungen möglich. Dies erfordert die individuelle Ab-
stimmung mit BITZER. Beide Regelstufen nur für Anlaufentlastung
einsetzen.
FU-Betrieb
Je nach Frequenzbereich kann die maximale Verflüssigungstempe-
ratur eingeschränkt sein, siehe BITZER SOFTWARE.
Einsatzgrenzen für HS.95:
Vorläufige Daten
t = 10 Koh t = 10 Koh
t = 10 Koh
t = 10 Koh
t = 10 Koh
14 SP-100-6 DE
Einsatzgrenzen
Booster
HS.53 .. HS85
R448A ∎ R449A ∎ R404A ∎ R507A
Verdichter für R290 und R1270
HSNP74 .. HSNP85
R290